MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Página 1 de 1
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Campus Sosígenes Costa – Centro de Formação em Ciências Ambientais
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45810-000

PORTARIA 03/2025

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS, nomeado
pela Portaria N.º163/2022, de 4 de março de 2022. DOU N.º44, Seção 2, p.38, publicado no dia
7 de março de 2022, no Exercício pleno do Cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, no
Campus Sosígenes Costa, e no uso de suas atribuições legais e estaturais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir o Colegiado do Curso de Oceanologia, do Centro de Formação em Ciências
Ambientais:

I. Da Coordenação:
a. Ângelo Teixeira Lemos- Matrícula SIAPE N.º 3074889 - Coordenador;
b. Ronaldo Torres - Matrícula SIAPE N.º 1072308 – Vice-Coordenador.

II. Da Composição Docente:
a. Catarina da Rocha Marcolin - Matrícula SIAPE N.º 2255983 - Coordenadora de

Embarque;
b. Tatiana Pinheiro Dadalto - Matrícula SIAPE N.º 2698282 - Coordenadora da

Comissão de Atividades Complementares e de Extensão;
c. Leonardo Evangelista Moraes - Matrícula SIAPE N.º 1041340;
d. Igor Emiliano Gomes Pinheiro - Matrícula SIAPE N.º 2022022545 (Suplente do

Colegiado).

III. Da Representação Discente:
a. Ana Beatriz de Castro Gonçalves – Matrícula N.º 2020017054 (Titular);
b. Beatriz Figueiredo Sacramento – Matrícula N.º 2022014131 (Suplente).

Artigo 2º – As atribuições do Colegiado de Curso constam na Resolução N.º 17/2016.

Porto Seguro, 10 de fevereiro de 2025.

Fabrício Berton Zanchi,
Decano do Centro de Formação em Ciências Ambientais.

Portaria Nº 287, de 12 de maio de 2020. DOU Edição N.º 90, Seção 2, p.31, em 13 de maio de 2020
Matrícula SIAPE 1649867

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/02/2025

PORTARIA Nº 116/2025 - CFCAM (11.01.06.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/02/2025 09:03 )
FABRICIO BERTON ZANCHI

DIRETOR - TITULAR

CFCAM (11.01.06.01)

Matrícula: ###498#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 116 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 10/02/2025 ea3c417421

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf